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LAMPIRAN 
 

Lampiran : 1 Data Penelitian 

 

 

Perhitungan Dana Pihak Ketiga 

Unit Usaha Syariah Di Indonesia Periode Oktober 2014−April 2016 

Bulan 

(a) 

Giro 

(Rp) 

(b) 

Tabungan 

(Rp) 

(c) 

Deposito 

(RP) 

 

DPK=a+b+c 

(Rp) 

Okt-14 4.064.000.000 11.758.000.000 28.210.000.000 44.032.000.000 

nov-14 4.403.000.000 12.083.000.000 28.110.000.000 44.596.000.000 

Des-14 4.842.000.000 13.163.000.000 29.131.000.000 47.136.000.000 

Jan-15 4.966.000.000 13.260.000.000 28.244.000.000 46.470.000.000 

Feb-15 4.610.000.000 13.663.000.000 28.866.000.000 47.139.000.000 

Mar-15 5.267.000.00 13.152.000.000 29.535.000.000 47.954.000.000 

Apr-15 5.407.000.000 13.732.000.000 30.434.000.000 49.573.000.000 

Mei-15 6.018.000.000 13.860.000.000 31.086.000.000 50.964.000.000 

Jun-15 5.580.000.000 14.072.000.000 31.009.000.000 50.661.000.000 

Jul-15 5.769.000.000 14.315.000.000 30.619.000.000 50.703.000.000 

Agust-15 6.191.000.000 14.353.000.000 31.252.000.000 51.796.000.000 

Sep-15 6.050.000.000 14.709.000.000 32.122.000.000 52.881.000.000 

Okt-15 6.311.000.000 14.520.000.000 32.790.000.000 53.621.000.000 

nov-15 6.020.000.000 14.667.000.000 32.798.000.000 53.485.000.000 

Des-15 6.322.000.000 15.921.000.000 34.038.000.000 56.281.000.000 

Jan-16 5.631.000.000 15.602.000.000 34.630.000.000 55.863.000.000 

Feb-16 5.938.000.000 16.404.000.000 35.645.000.000 57.987.000.000 

Mar-16 6.043.000.000 15.958.000.000 35.876.000.000 57.877.000.000 

Apr-16 6.143.000.000 16.682.000.000 36.847.000.000 59.672.000.000 

Sumber: Statistik perbankan syariah 

  

Giro =Jumlah Giro dalam milyar rupiah pada unit usaha syariah periode Oktober  

2014− Oktober 2016. 

Tabungan =Jumlah tabungan dalam milyar rupiah pada unit usaha syariah periode Oktober  

2014− Oktober 2016. 

Deposito =Jumlah deposito dalam milyar rupiah pada unit usaha syariah periode Oktober  

2014− Oktober 2016 
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Perhitungan Pembiayaan UMKM 

Unit Usaha Syariah Di Indonesia Periode Oktober 2014−April 2016 

Bulan 

(a) 

Pembiayaan 

Modal kerja 

UMKM 

(RP) 

(b) 

Pembiayaan 

Investasi 

UMKM 

(RP) 

 

 

Pembiayaan UMKM = a + 

b 

(RP) 

Okt-14 6.487.000.000 2.623.000.000 9.110.000.000 

nov-14 6.424.000.000 2.666.000.000 9.090.000.000 

Des-14 6.301.000.000 2.751.000.000 9.052.000.000 

Jan-15 6.111.000.000 2.720.000.000 8.831.000.000 

Feb-15 6.118.000.000 2.674.000.000 8.792.000.000 

Mar-15 6.180.000.000 2.701.000.000 8.881.000.000 

Apr-15 3.818.000.000 2.496.000.000 6.314.000.000 

Mei-15 3.823.000.000 2.270.000.000 6.093.000.000 

Jun-15 3.883.000.000 2.290.000.000 6.173.000.000 

Jul-15 3.800.000.000 2.273.000.000 6.073.000.000 

Agust-15 3.806.000.000 2.271.000.000 6.077.000.000 

Sep-15 3.864.000.000 2.275.000.000 6.139.000.000 

Okt-15 3.882.000.000 2.822.000.000 6.704.000.000 

nov-15 3.916.000.000 2.192.000.000 6.108.000.000 

Des-15 6.732.000.000 2.682.000.000 9.414.000.000 

Jan-16 6.473.000.000 3.029.000.000 9.502.000.000 

Feb-16 6.426.000.000 2.956.000.000 9.382.000.000 

Mar-16 6.820.000.000 3.154.000.000 9.974.000.000 

Apr-16 6.490.000.000 2.912.000.000 9.402.000.000 

Sumber: Statistik perbankan syariah 

 

Pembiayaan modal kerja UMKM =Jumlah modal kerja yang diberikan unit usaha syariah 

pada usaha mikro, kecil dan menengah periode 

Oktober 2014 − April 2016. 

Pembiayaan investasi UMKM =jumlah ivestasi yang diberikan unit usaha syariah 

pada usaha mikro, kecil dan menengah periode 

Oktober 2014 − April 2016. 
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Perhitungan Non Performing Financing UMKM 

Unit Usaha Syariah Di Indonesia Periode Oktober 2014−April 2016 

Bulan 

(a) 

NPF Modal 

Kerja 

UMKM 

 

(RP) 

(b) 

NPF 

Investasi 

UMKM 

(RP) 

(c) 

 

NPF 

UMKM 

= a+b 

(RP) 

(d) 

 

Pembiayaan 

UMKM 

(RP) 

Rasio  

NPF 

UMKM 

=  x100% 

Okt-14 440.000.000 145.000.000 585.000.000 9.110.000.000 6% 

nov-14 400.000.000 124.000.000 524.000.000 9.090.000.000 6% 

Des-14 393.000.000 90.000.000 483.000.000 9.052.000.000 5% 

Jan-15 456.000.000 102.000.000 558.000.000 8.831.000.000 6% 

Feb-15 504.000.000 141.000.000 645.000.000 8.792.000.000 7% 

Mar-15 511.000.000 148.000.000 659.000.000 8.881.000.000 7% 

Apr-15 351.000.000 179.000.000 530.000.000 6.314.000.000 8% 

Mei-15 361.000.000 158.000.000 519.000.000 6.093.000.000 9% 

Jun-15 371.000.000 165.000.000 536.000.000 6.173.000.000 9% 

Jul-15 377.000.000 173.000.000 550.000.000 6.073.000.000 9% 

Ags-15 392.000.000 184.000.000 576.000.000 6.077.000.000 9% 

Sep-15 403.000.000 158.000.000 561.000.000 6.139.000.000 9% 

Okt-15 407.000.000 167.000.000 574.000.000 6.704.000.000 9% 

nov-15 413.000.000 155.000.000 568.000.000 6.108.000.000 9% 

Des-15 466.000.000 159.000.000 625.000.000 9.414.000.000 7% 

Jan-16 469.000.000 184.000.000 653.000.000 9.502.000.000 7% 

Feb-16 477.000.000 194.000.000 671.000.000 9.382.000.000 7% 

Mar-16 444.000.000 262.000.000 706.000.000 9.974.000.000 7% 

Apr-16 445.000.000 181.000.000 626.000.000 9.402.000.000 7% 

Sumber: Statistik perbankan syariah 

 

NPF Modal kerja UMKM   =Jumlah total NPF modal kerja UMKM pada unit usaha syariah di 

Indonesia. 

NPF Investasi UMKM   =Jumlah total NPF Investasi UMKM pada unit usaha syariah di 

Indonesia. 

Pembiayaan UMKM =Jumlah total dari pembiayaan yang berhasil disalurkan pada 

usaha mikro, kecil dan menengah (pembiayaan modal kerja 

UMKM + pembiayaan investasi UMKM). 
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Rekapitulasi data dana pihak ketiga, NPF pembiayaan UMKM dan 

Pembiayaan UMKM Unit Usaha Syariah Di Indonesia Periode Oktober 

2014−April 2016 

Bulan 
DPK 

(miliar rupiah) 

Rasio  

NPF pembiayaan 

UMKM 

(%) 

Pembiayaan UMKM 

(miliar rupiah) 

Okt-14 44,032 6 9,110 

nov-14 44,596 6 9,090 

Des-14 47,136 5 9,052 

Jan-15 46,470 6 8,831 

Feb-15 47,139 7 8,792 

Mar-15 47,954 7 8,881 

Apr-15 49,573 8 6,314 

Mei-15 50,964 9 6,093 

Jun-15 50,661 9 6,173 

Jul-15 50,703 9 6,073 

Agust-15 51,796 9 6,077 

Sep-15 52,881 9 6,139 

Okt-15 53,621 9 6,704 

nov-15 53,485 9 6,108 

Des-15 56,281 7 9,414 

Jan-16 55,863 7 9,502 

Feb-16 57,987 7 9,382 

Mar-16 57,877 7 9,974 

Apr-16 59,672 7 9,402 

Sumber: Data diolah 
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Lampiran 2: Uji Normalitas 
NPAR TESTS 

  /K-S(NORMAL)=X1 X2 Y 

  /MISSING ANALYSIS. 

 

NPar Tests 

 
 

[DataSet0]  

 

One-Sample Kolmogorov-Smirnov Test 

  Dana Pihak 

ketiga 

Non performing 

Financing 

Pembiayaan 

UMKM 

N 19 19 19 

Normal Parameters
a
 Mean 51.5101 7.5263 7.9500 

Std. Deviation 4.63422 1.30675 1.55717 

Most Extreme Differences Absolute .094 .239 .284 

Positive .094 .235 .222 

Negative -.089 -.239 -.284 

Kolmogorov-Smirnov Z .411 1.041 1.239 

Asymp. Sig. (2-tailed) .996 .229 .093 

a. Test distribution is Normal.    
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Lampiran 3: Uji Autokorelasi dan Multikolonearitas 
REGRESSION 

  /MISSING LISTWISE 

  /STATISTICS COEFF OUTS R ANOVA COLLIN TOL 

  /CRITERIA=PIN(.05) POUT(.10) 

  /NOORIGIN 

  /DEPENDENT Y 

  /METHOD=ENTER X1 X2 

  /RESIDUALS DURBIN. 

 

Regression 
 

[DataSet0]  

 

Variables Entered/Removed
b
 

Model Variables Entered 

Variables 

Removed Method 

1 Non performing 

Financing, Dana 

Pihak ketiga
a
 

. Enter 

a. All requested variables entered.  

b. Dependent Variable: Pembiayaan UMKM 

Model Summary
b
 

Model R R Square Adjusted R 

Square 

Std. Error of the 

Estimate 

Durbin-Watson 

1 .945
a
 .892 .879 .54209 2.121 

a. Predictors: (Constant), Non performing Financing, Dana Pihak ketiga 
b. Dependent Variable: Pembiayaan UMKM 

ANOVA
b
 

Model Sum of Squares Df Mean Square F Sig. 

1 Regression 38.944 2 19.472 66.262 .000
a
 

Residual 4.702 16 .294   

Total 43.646 18    

a. Predictors: (Constant), Non performing Financing, Dana Pihak ketiga  

b. Dependent Variable: Pembiayaan UMKM    

Coefficients
a
 

Model 

Unstandardized Coefficients 

Standardized 

Coefficients 

t Sig. B Std. Error Beta 

1 (Constant) 9.875 1.460  6.761 .000 

Dana Pihak ketiga .134 .029 .400 4.642 .000 

Non performing Financing -1.176 .103 -.987 -11.449 .000 

a. Dependent Variable: Pembiayaan UMKM     
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Coefficients
a
 

Model 

Collinearity Statistics 

Tolerance VIF 

1 (Constant)   

Dana Pihak ketiga .907 1.103 

Non performing Financing .907 1.103 

a. Dependent Variable: Pembiayaan UMKM 

Collinearity Diagnostics
a
 

Model 

Dimensi

on Eigenvalue Condition Index 

Variance Proportions 

(Constant) Dana Pihak ketiga 

Non performing 

Financing 

1 1 2.979 1.000 .00 .00 .00 

2 .017 13.270 .08 .06 .99 

3 .004 28.000 .92 .94 .00 

a. Dependent Variable: Pembiayaan UMKM   

Residuals Statistics
a
 

 Minimum Maximum Mean Std. Deviation N 

Predicted Value 6.1031 10.3324 7.9500 1.47090 19 

Residual -1.28239 .80877 .00000 .51109 19 

Std. Predicted Value -1.256 1.620 .000 1.000 19 

Std. Residual -2.366 1.492 .000 .943 19 

a. Dependent Variable: Pembiayaan UMKM   
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Lampiran 4: Uji Heterokedasititas 
REGRESSION 

  /MISSING LISTWISE 

  /STATISTICS COEFF OUTS R ANOVA 

  /CRITERIA=PIN(.05) POUT(.10) 

  /NOORIGIN 

  /DEPENDENT ABSResidual 

  /METHOD=ENTER X1 X2. 

 

Regression 
 

[DataSet0]  

 

Variables Entered/Removed
b
 

Model 

Variables 

Entered 

Variables 

Removed Method 

1 Non performing 

Financing, Dana 

Pihak ketiga
a
 

. Enter 

a. All requested variables entered.  

b. Dependent Variable: ABSResidual 

Model Summary 

Model R R Square 

Adjusted R 

Square 

Std. Error of the 

Estimate 

1 .551
a
 .304 .217 .29304 

a. Predictors: (Constant), Non performing Financing, Dana Pihak ketiga 

ANOVA
b
 

Model Sum of Squares Df Mean Square F Sig. 

1 Regression .599 2 .299 3.487 .055
a
 

Residual 1.374 16 .086   

Total 1.973 18    

a. Predictors: (Constant), Non performing Financing, Dana Pihak ketiga  

b. Dependent Variable: ABSResidual    

Coefficients
a
 

Model 

Unstandardized Coefficients 

Standardized 

Coefficients 

t Sig. B Std. Error Beta 

1 (Constant) 1.992 .789  2.523 .023 

Dana Pihak ketiga -.015 .016 -.203 -.927 .368 

Non performing Financing -.115 .056 -.454 -2.071 .055 

a. Dependent Variable: ABSResidual     
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Variables Entered/Removed
b
 

Model 

Variables 

Entered 

Variables 

Removed Method 

1 Non performing 

Financing, Dana 

Pihak ketiga
a
 

. Enter 

     

Lampiran 5: Uji Hipotesis 
REGRESSION 

  /MISSING LISTWISE 

  /STATISTICS COEFF OUTS R ANOVA 

  /CRITERIA=PIN(.05) POUT(.10) 

  /NOORIGIN 

  /DEPENDENT Y 

  /METHOD=ENTER X1 X2. 

 

Regression 

 

[DataSet0]  

 

Variables Entered/Removed
b
 

Model 

Variables 

Entered 

Variables 

Removed Method 

1 
Non performing 

Financing, Dana 

Pihak ketiga
a
 

. Enter 

a. All requested variables entered.  

b. Dependent Variable: Pembiayaan UMKM 

Model Summary 

Model R R Square 

Adjusted R 

Square 

Std. Error of the 

Estimate 

1 .945
a
 .892 .879 .54209 

a. Predictors: (Constant), Non performing Financing, Dana Pihak ketiga 

ANOVA
b
 

Model Sum of Squares Df Mean Square F Sig. 

1 Regression 38.944 2 19.472 66.262 .000
a
 

Residual 4.702 16 .294   

Total 43.646 18    

a. Predictors: (Constant), Non performing Financing, Dana Pihak ketiga  

b. Dependent Variable: Pembiayaan UMKM    

Coefficients
a
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Model 

Unstandardized Coefficients 

Standardized 

Coefficients 

t Sig. 
B Std. Error Beta 

1 (Constant) 9.875 1.460  6.761 .000 

Dana Pihak ketiga .134 .029 .400 4.642 .000 

Non performing Financing -1.176 .103 -.987 -11.449 .000 

a. Dependent Variable: Pembiayaan UMKM 
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